РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 29.02.2012 № 155 «Об

утверждении порядка формирования и ведения реестра муниципальных

услуг», Уставом муниципального образования городской округ ЗАТО г.Севе-

роморск Мурманской области, администрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 28.04.2012 № 330 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг ЗАТО

г.Североморск» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. В разделе «I. Сведения о муниципальных услугах, предостав-

ляемых органами местного самоуправления (казенными учреждениями)»

приложения к постановлению пункт 1 исключить.

1.2. В разделе «I. Сведения о муниципальных услугах, предостав-

ляемых органами местного самоуправления (казенными учреждениями)»

приложения к постановлению пункт 2 изложить в следующей редакции:

«

2.

Выдача

разрешения

(дубликата

или копии

разрешения)

на право

организации

розничного

рынка

1) Федеральный закон от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления

в Российской Федерации»

2) Федеральный закон от 30.12.2006

№ 271-ФЗ «О розничных рынках

и о внесении изменений в Трудовой кодекс

Российской Федерации»

3) Постановление Правительства РФ

от 10.03.2007 № 148 «Об утверждении

Отдел

экономического

развития

администрации

ЗАТО

г.Североморск

бесплатная -

          от 16.12.2024 г.                                                                     № 2167

О внесении изменений в постановление

администрации ЗАТО г.Североморск от

28.04.2012 № 330 «Об утверждении Реестра

муниципальных услуг ЗАТО г.Североморск»

2

Правил выдачи разрешений на право

организации розничного рынка»

(с изменениями)

4) Закон Мурманской области

от 10.07.2007 № 862-01-ЗМО

«О полномочиях органов государственной

власти Мурманской области и органов

местного самоуправления муниципальных

образований Мурманской области в сфере

организации и осуществления

деятельности на розничных рынках

и ярмарках» (с изменениями)

5) Постановление Правительства

Мурманской области от 30.06.2016

№ 324-ПП «Об организации розничных

рынков на территории Мурманской

области» (с изменениями)

6) Постановление администрации ЗАТО

г.Североморск от 20.06.2012 № 481

«Об утверждении Административного

регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача

разрешений на право организации

розничного рынка» (с изменениями)

».

1.3. В разделе «IV. Сведения о государственных услугах, предостав-

ляемых органами местного самоуправления (казенными учреждениями),

по переданным полномочиям» пункты 50, 51 изложить в следующей

редакции:

«

50.

Предоставление

выплаты

на приобретение

благоустроенного

жилого

помещения

в собственность

или для полного

погашения

кредита (займа)

по договору,

обязательства

заемщика

по которому

обеспечены

ипотекой

1) Федеральный закон от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного

самоуправления в Российской

Федерации» (п.4 ч.1 ст.16.1)

2) Закон Мурманской области

от 13.12.2007 № 927-01-ЗМО

«О наделении органов местного

самоуправления муниципальных

образований со статусом городского

округа и муниципального района

отдельными государственными

полномочиями по опеке

и попечительству в отношении

несовершеннолетних»

3) Постановление администрации

ЗАТО г. Североморск от 27.09.2024

№ 1585 «Об утверждении

Административного регламента

предоставления государственной

услуги «Предоставление выплаты

на приобретение благоустроенного

Управление

образования

администрации

ЗАТО

г.Североморск,

Комитет

имущественных

отношений

администрации

ЗАТО

г.Североморск

бесплатная -

3

жилого помещения в собственность

или для полного погашения кредита

(займа) по договору, обязательства

заемщика по которому обеспечены

ипотекой»

51.

Сокращение

срока действия

договора найма

специализи-

рованного

жилого

помещения

1) Федеральный закон от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного

самоуправления в Российской

Федерации» (п.4 ч.1 ст.16.1)

2) Закон Мурманской области

от 13.12.2007 № 927-01-ЗМО

«О наделении органов местного

самоуправления муниципальных

образований со статусом городского

округа и муниципального района

отдельными государственными

полномочиями по опеке

и попечительству в отношении

несовершеннолетних»

3) Постановление администрации

ЗАТО г. Североморск от 27.09.2024

№ 1584 «Об утверждении

Административного регламента

предоставления государственной

услуги «Сокращение срока

действия договора найма

специализированного жилого

помещения»

Управление

образования

администрации

ЗАТО

г.Североморск

бесплатная -

».

1.4. Раздел «IV. Сведения о государственных услугах, предостав-

ляемых органами местного самоуправления (казенными учреждениями),

по переданным полномочиям» дополнить пунктами 52, 53 следующего

содержания:

«

52.

Выдача согласия

на отчуждение

и (или) передачу

в ипотеку жилого

помещения,

в котором

проживают

находящиеся под

опекой или

попечительством

члены семьи

собственника

данного жилого

помещения,

если при этом не

затрагиваются

права или

1) Федеральный закон от 24.04.2008

№ 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве»

2) Закон Мурманской области

от 17.12.2009 № 1177-01-ЗМО

«О наделении органов местного

самоуправления муниципальных

образований со статусом городского

округа, муниципального округа

и муниципального района отдельными

государственными полномочиями

по опеке и попечительству и иными

полномочиями в отношении

совершеннолетних граждан»

3) Административный регламент

по предоставлению государственной

услуги « Выдача согласия на

отчуждение и (или) передачу в ипотеку

Отдел

по работе

с гражданами

администрации

ЗАТО

г.Североморск

бесплатная -

4

охраняемые

законом

интересы

указанных лиц

жилого помещения, в котором

проживают находящиеся под опекой

или попечительством члены семьи

собственника данного жилого

помещения, если при этом не

затрагиваются права или охраняемые

законом интересы указанных лиц»,

утвержденный приказом

Министерства труда и социального

развития Мурманской области

от 11.11.2024 № 729

53.

Выдача согласия

на установление

отцовства

в отношении

недееспособного

гражданина

1) Федеральный закон от 24.04.2008

№ 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве»

2) Закон Мурманской области

от 17.12.2009 № 1177-01-ЗМО

«О наделении органов местного

самоуправления муниципальных

образований со статусом городского

округа, муниципального округа

и муниципального района отдельными

государственными полномочиями по

опеке и попечительству и иными

полномочиями в отношении

совершеннолетних граждан»

3) Административный регламент

по предоставлению государственной

услуги « Выдача согласия на

установление отцовства в отношении

недееспособного гражданина»,

утвержденный приказом

Министерства труда и социального

развития Мурманской области

от 16.09.2024 № 595

Отдел

по работе

с гражданами

администрации

ЗАТО

г.Североморск

бесплатная -

».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков